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BILTEN  

decembar 2017. 

 

Sanirati posledice suše 
 

Predsednik Odborničke grupe Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini grada 

Zrenjanina mr Dejan Čapo zatraţio je od gradskih vlasti da pokaţu odgovornost prema 

graĎanima i učine sve da saniraju posledice suše na poljoprivrednom zemljištu na teritoriji 

našeg grada. 

 
mr Dejan Čapo, 

predsednik Odborničke grupe LSV 

 

Suša je izazvala ogromne štete po useve kukuruza, soje, suncokreta – procenjuje se 

da će rod biti i do 70 procenata manji nego prošle godine, prouzrokovala je negativne 

posledice po poljoprivrednike koji ionako nemaju podršku drţave, ali i po sve ostale 

graĎane. 

Liga socijaldemokrata Vojvodine smatra da gradske vlasti imaju obavezu da na 

nekoliko načina saniraju posledice izazvane sušom. 

Grad moţe da otpiše porez na imovinu za poljoprivredno zemljište za ovu godinu 

budući da više nije u obavezi da namenski troši sredstva od zakupa poljoprivrednog 

zemljišta. 

Čapo je predloţio da se plaćanje zakupa poljoprivrednog zemljišta odloţi za sledeću 

godinu, kako bi se poljoprivrednicima ostavilo vremena da obezbede sredstva.  

Predloţeno je da se povećaju subvencije po hektaru, kao i da se omogući nabavka 

nafte i semenskog materijala po povoljnijim cenama. TakoĎe, cene zakupa drţavne zemlje 

treba prilagoditi nastaloj situaciji, ali i obeštetiti poljoprivrednike. 

Čapo poručuje da je razočaran činjenicom da gradska vlast još uvek ništa nije 

uradila, ali i da očekuje da preduzme navedene korake u najkraćem mogućem roku i 

pokaţe odgovornost prema graĎanima. 
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Gradska vlast napravila probleme u kulturi i sada ćuti 

 

Liga socijaldemokrata Vojvodine postavila je pitanje šta gradska vlast namerava da 

uradi povodom situacije u koju je dovela ustanove kulture nakon što im je ukinula račune 

i praktično oduzela prava raspolaganja sopstvenim prihodima. 

 
Bojana Begović, odbornica LSV 

 

Odbornica Bojana Begović je podsetila da je Zrenjanin jedan od prvih gradova koji 

je ustanovama kulture, ukinuo sopstvene prihode. 

Ustanove više nemaju svoje račune, njihovim finansijama upravlja Grad. To 

praktično znači da novac od prodate karte, kao i svaki drugi zaraĎen dinar u vreme kada je 

teško zaraditi novac u kulturi, ide u budţet osnivača, umesto u sopstvene prihode 

ustanove. Ovo ne samo da nepovoljno utiče na sticanje, nego i znatno oteţava 

raspolaganje sredstvima. 

Dovoljno je loše to što ima malo sredstava za kulturu, tako da se u nekim 

ustanovama pokriva samo funkcionisanje ustanove, a programske aktivnosti su svedene 

na minimum.  

Begović je postavila pitanje da li su gradski čelnici svesni da će se naredni koraci 

ogledati u tome da će se niţi nivoi vlasti gasiti i ukidati, a republički nivo će preuzimati 

njihove poslove. Ovo je početak, kasnije će se preći na javna preduzeća i gradsku 

samoupravu. 

Liga socijaldemokrata Vojvodine poziva gradske čelnike da razmisle o ovom 

problemu dok još posledice nisu otišle predaleko, i zahteva od njih da smisle način na koji 

će se pomoći ustanovama kulture da funkcionišu normalno i obavljaju posao zbog koga su 

i osnovane. 
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Bajke o dolasku investitora u Zrenjanin 

 

Lokalne vlasti u Zrenjaninu od 2012.godine obećavaju dolazak velikog broja stranih 

investitora i otvaranje hiljada radnih mesta. 

 
       Aleksandar Marton, odbornik LSV 

 

Naravno, nema ozbiljnog čoveka koji se ne bi radovao svakom novom radniku u 

Zrenjaninu, ali naţalost, pokazuje se da su ove najave samo nevešti marketinški pokušaji 

maskiranja veoma lošeg stanja u kojem se nalazi zrenjaninska privreda. 

Sedamdesetih i osamdesetih godina dvadesetog veka, u danima snaţne vojvoĎanske 

autonomije, Zrenjanin je bio privredni gigant.Tih godina je u gradu radilo 53.000 radnika, 

od kojih većina u proizvodnom sektoru. 

Ratovi, izolacija, centralizacija i katastrofalna politika devedesetih godina od 

privrednog giganta stvorile su grad nezaposlenih radnika i opustelih fabrika. 

Pomak u ozdravljenu privrede grada dogodio se posle 2000.godine kada je razvojem 

industrijskih zona došlo do priliva investicija iz Nemačke i Italije. 

U nizu fabrika tada je otvoreno preko 5.000 radnih mesta. Podsećanja radi, svoj 

doprinos privlačenju investicija dala je i Liga socijaldemokrata Vojvodine. 

Naţalost, vlast naprednjaka i socijalista posle 2012.godine zadrţala se samo na 

obećanjima o privlačenju novih investitora. 

Od 2012.godine graĎani Zrenjanina naslušali su se priča, mada je bolje upotrebiti 

reč bajki, o dolasku investitora koji će otvoriti 15.000 radnih mesta. 

Kao na traci su se raĎala obećanja o dolasku privrednika iz Nemačke, Ruske 

federacije, Finske, Turske, Japana, Kine i neimenovanih drţava zapadne hemisfere. 

Ništa se od toga nije ostvarilo! 

Niti jedno jedino radno mesto nije otvoreno u fabrikama koje bi u Zrenjaninu 

privrednici iz navedenih zemalja otvorili. 

Liga socijaldemokrata Vojvodine pokušala je da na sednicama Skupštine grada 

dobije informaciju o investicionim aktivnostima, ali vlast beţi od podsećanja na sopstvena 

obećanja. 
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Vlast ne ţeli da odbornike upozna i sa informacijom o ukupnom broju zaposlenih u 

Zrenjaninu, ali na taj način se ne moţe pobeći od gorke istine da Zrenjanin ima tek nešto 

više od polovine ukupnog broja zaposlenih radnika od pre 30 godina. 

Trendovi su izuzetno nepovoljni, a dominantna ideja kod većine nezaposlenih u 

gradu je odlazak na zapad. 

Zrenjaninska sela i naselja se prazne, radnici odlaze u Beč, Bratislavu, Berlin ili Dablin... 

Dokle će se zabijati glava u pesak? 

 

 

Nemojte ponižavati penzionere 

 

Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine smatra da je poloţaj u kom se 

penzioneri nalaze poniţavajući, jer nemaju novca ni za lečenje niti za najosnovnije 

potrebe, a vlast im serviranjem laţi o povećanju penzija vreĎa dostojanstvo. 

Smatramo da je smanjenje penzija neustavno, jer Ustav govori da se dostignuti nivo 

ljudskih prava ne moţe smanjivati. Pravo na penziju spada u korpus ljudskih prava, iz 

toga sledi da je naš ustav protiv svakog umanjivanja penzija. Zakon o privremenom 

ureĎivanju načina isplate penzija je u velikom sukobu i sa Evropskom socijalnom 

poveljom (ratifikovana 2009.). 

Najavljeno povećanje penzija je obmana graĎana. Naime, penzioneri su pošteno 

zaradili svoje penzije, koje su im smanjene pre tri godine, a svako vraćanje penzija bliţe 

iznosu koji su imali pre smanjenja, ne znači podizanje, već samo delimično vraćanje 

onoga što su već imali. 

TakoĎe, troškovi ţivota rastu, a penzije se ne usklaĎuju sa troškovima ţivota, što 

znači da se penzije umanjuju. 

Smatramo da je nedopustivo da penzioneri ne mogu da se leče kvalitetno. 

Penzioneri nisu osloboĎeni plaćanja participacije za lekove, pa veliki deo penzije moraju 

da daju za kupovinu lekova, kao i za kupovinu raznih drugih pomagala. Zbog lošeg stanja 

u zdravstvu ugroţeno je zdravlje penzionera, a većina njih nema sredstva za lečenje u 

privatnim ordinacijama. 

Liga socijaldemokrata Vojvodine smatra da vlast mora misliti na penzionere i 

stvoriti im bolje uslove za ţivot, jer penzioneri zasluţuju kvalitetnu zdravstvenu zaštitu, 

adekvatna primanja i dostojanstven penzionerski ţivot. 

 

Gradska organizacija LSV Zrenjanin 
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Gašenje apoteka u selima nedopustivo 
 

Liga socijaldemokrata Vojvodine najoštrije osuĎuje trend gašenja apoteka „Apoteke 

Zrenjanin" u naseljenim mestima u Zrenjaninu. 

Apoteke su već zatvorene u Aradcu, Orlovatu, Tomaševcu, Jankovom Mostu, 

Mihajlovu, Farkaţdinu i Knićaninu, a apoteke u Melencima, Botošu i Čenti su pod 

znakom pitanja, dok u Belom Blatu apoteka radi dva dana nedeljno, a Lukino Selo nije ni 

imalo apoteku. 

Pre samo godinu i po dana je iz gradske vlasti najavljivano da će svako naseljeno 

mesto imati apoteku. Dakle, ponovo su prekršili svoja obećanja i nastavljaju praksu 

govorenja neistine, jer sada vidimo da se i postojeće apoteke gase. 

Nacrt Zakona o apotekarskoj delatnosti definiše da svako mesto do 4000 stanovnika 

mora imati apoteku, kao i da će morati da budu otvorene apotekarske stanice sa 

zaposlenim stručnim licem za izdavanje lekova u svakom selu koje je najmanje pet 

kilometara udaljeno od najbliţe apoteke. 

Najavljeno je da se ovim zakonom ţeli unaprediti mreţa apoteka kako bi se 

obezbedila jednakost u dostupnosti lekova. Ipak, u praksi imamo potpuno suprotnu 

tendenciju. Umesto da se unapreĎuje rad i snabdevenost lekovima, apoteke se gase. 

Svi graĎani imaju pravo na zdravstvenu zaštitu i apotekarske usluge bez obzira na to 

gde ţive. Grad je duţan da obezbedi kontinuirano snabdevanje stanovništva lekovima i 

medicinskim sredstvima radi lečenja, poboljšanja i odrţavanja kvaliteta ţivota pacijenata. 

TakoĎe, javne vlasti treba da obezbede fizički, geografski i ekonomski dostupne 

apotekarske delatnosti, posebno na primarnom nivou zdravstvene zaštite. 

Ţivot je posebno teţak u seoskim mesnim zajednicama. Naša sela se gase, jer ih svi 

koji mogu napuštaju. U selima uglavnom ţive stariji stanovnici i njima je i najpotrebnija 

zdravstvena zaštita i apotekarske usluge. Zbog toga je apsurd zatvaranja apoteka u selima 

veći. 

Liga socijaldemokrata Vojvodine poručuje predstavnicima gradske vlasti da 

stanovnici naseljenih mesta nisu graĎani drugog reda. I oni imaju pravo na lečenje i 

apotekarske usluge. Krajnje je vreme da gradski čelnici počnu da rešavaju pitanja 

kvaliteta i standarda ţivota graĎana u našem gradu i okolnim mestima. To je njihova 

duţnost. 

mr Dejan Čapo 
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Šta nam je donela naprednjačka vlast 

 

Od kako su naprednjaci, 2012. godine, došli na vlast, naš grad propada. 

Naprednjačka vlast izmišlja nove funkcije (11), osniva tri nova javna preduzeća, 

zapošljava preko 350 partijskih članova. Radnicima u opštini smanjuje plate 20%, dok 

partijski funkcioneri sebi podiţu plate 30%.  

Za to vreme se udvostručuje porez na imovinu, ukida pomoć trudnicama, odbija 

pomoć najsiromašnijim penzionerima, povećavaju svi porezi i takse u nadleţnosti grada, 

smanjuju se penzije i plate lekarima i profesorima. 

U Zrenjaninu, za pet i po godina vladavine naprednjaka, svaki peti račun 

preduzetnika ulazi u blokadu, dok je ukupan iznos blokade privatnih firmi dostigao 10 

milijardi dinara.  

Rezultat svega toga je da je svaki treći stanovnik Srednjebanatskog okruga 

siromašan i da je prosečna zarada u Zrenjaninu za oko 10 procenata manja od republičkog 

proseka. 

Najveće zaduţivanje u istoriji grada - 800 miliona dinara se ne troši na razvoj, već 

na dovoĎenje Cece, svakodnevne prelaske po 1800 km sluţbenim vozilima, na račune za 

sluţbene ručkove naprednih funkcionera od 80.000 dinara, kabinet gradonačelnika na 

„usluge po ugovoru“ troši čak 40 miliona dinara. Budţet grada dostiţe minus od dva 

miliona evra, od čega je samo 10% uloţeno u kapitalne investicije, dok je 90% potrošeno 

na neprioritetne troškove.  

Zrenjaninci ni do danas nisu dobili pijaću vodu. Obilaznica nije ni započeta, četiri 

trake do Beograda i Novog Sada i dalje ostaju obična laţ u beskonačnom nizu, od 

investitora ni traga ni glasa, ništa ni od Banatskog univerziteta, golf centra, bob staze, 

autodroma, akvaparka i drugih izmišljenih pojava u paralelnom univerzumu laţi koji SNS 

kreira. 

Liga socijaldemokrata Vojvodine poručuje predstavnicima gradske vlasti da 

priznaju da ne znaju i potraţe pomoć, da uključe graĎane u donošenje odluka, a ako ne 

mogu da se snaĎu ni posle pet godina da urade nešto korisno za graĎane, a ne samo za 

sebe, neka se povuku dok je još vreme. 

Informativna služba GrO LSV Zrenjanin 
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Fabrika vode u Zrenjaninu – najgori reality! 

 

Odbornici Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini grada Zrenjanina posetili su 

postrojenje za prečišćavanje vode i iskazali nezadovoljstvo zbog činjenice da Zrenjanin i 

dalje nema pijaću vodu. 

 
Rukovodstvo JKP „Vodovod i kanalizacija" i predstavnici gradske vlasti prave loš 

reality program, najpre sa otvaranjem video prenosa izgradnje postrojenja, a zatim 

pokušajem medijske akcije zvane ,,Dan otvorenih vrata,, kod postrojenja za prečišćavanje 

vode, a sve u cilju skretanja paţnje sa neuspeha u snabdevanju graĎana Zrenjanina 

pijaćom vodom. 

Odbornici Lige socijaldemokrata Vojvodine na licu mesta su ţeleli da provere zašto 

je dolazilo do velikih havarija u vodovodnom sistemu Zrenjanina tokom oktobra, jer i 

pored zahteva LSV da se zakaţe sednica Skupštine grada na kojoj bi se našla informacija 

o havarijama na vodovodu, ona nije zakazana. Odbornici su podvukli da je mesto za 

rešavanje svih problema graĎana Skupština, a ovo jeste problem od ţivotnog značaja za 

sve Zrenjaninke i Zrenjanince. 

Rokovi, koje je naprednjačka vlast objavljivala, probijani su nekoliko puta već dugi 

niz godina.  

Zrenjaninci i dalje nemaju pijaću vodu! Niti odgovor na pitanja kada će je dobiti i 

koliko će ona koštati naše sugraĎane! 

Liga socijaldemokrata Vojvodine insistira da se graĎanima saopšti u čemu je 

problem i kako se planira njegovo rešavanje, jer dok naprednjaci probijaju i pomeraju 

rokove, najveća ţrtva su upravo graĎanke i graĎani Zrenjanina. Ako nisu sposobni da 

obezbede osnovne uslove za ţivot Zrenjaninaca, neka više ne zavaravaju javnost. 

 

Gradska organizacija LSV Zrenjanin 
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Formirati radnu grupu za sprečavanje odlaska mladih 

 

Odbornička grupa Lige socijaldemokrata Vojvodine zatraţila je od gradske vlasti da 

formira radnu grupu za poboljšanje poloţaja mladih u Zrenjaninu kako bi se sprečio 

odlazak mladih ljudi iz našeg grada. 

Najugroţenija kategorija u Srbiji su mladi od 18 do 26 godina, sa stopom 

nezaposlenosti od oko 40 odsto, što je meĎu najvišim u Evropi. 

Većina mladih Zrenjaninaca i Zrenjaninki danas ima dilemu - da li da ostane sa 

svojom porodicom i prijateljima ovde i da se muči da preţivi ili da ode negde gde će moći 

dostojanstveno da se obrazuje i radi, ali će ceo ţivot patiti za porodicom i prijateljima. 

Grad mora da učini nešto da svoje mlade spase tako surove realnosti. 

Mladi odlaze iz Zrenjanina, jer ovde nemaju mogućnost da se zaposle, a čak i oni 

koji naĎu posao malo zaraĎuju. Bez ekonomske stabilnosti oni ne mogu da se osamostale, 

da osnuju porodicu, da imaju socijalno osiguranje, uslove da podignu kredit. TakoĎe, 

Zrenjanin nema univerzitet, pa mladi odlaze iz grada da bi se školovali. Naša sela se gase, 

u njima ostaju samo najstariji stanovnici, a koliko je ţivot u selu teţak govori i podatak da 

kuće u selima oko Zrenjanina koštaju svega par hiljada evra. 

Liga socijaldemokrata Vojvodine smatra da se poraţavajući trend odlaska mladih iz 

grada mora sprečiti time što će mladima biti omogućeni bolji uslovi za ţivot. Odlazak 

mlade radne snage smanjuje mogućnost grada da se razvija. Potrebna su trajna rešenja i 

podrška. 

Odbornička grupa LSV je predloţila da se okupe svi relevantni politički, privredni i 

društveni akteri u radnu grupu koja će raditi na pronalaţenju rešenja i načina da se 

mladima poboljšaju uslovi ţivota, bez bilo kakvih podela jer svi imamo isti zadatak - da 

svi mladi imaju šansu da ţive u svom gradu sa svojim prijateljima, a da pritom pristojno 

zaraĎuju, kvalitetno se školuju i imaju dobru zdravstvenu i socijalnu zaštitu. 

 

Informativna služba GrO LSV Zrenjanin 
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LSV najaktivnija na sednicama Skupštine grada 

Predstavnici odborničke grupe Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini grada 

Zrenjanina, najjače opozicione stranke u gradu, otvorili su preko 50 tema kroz predloge 

dopuna dnevnog reda, i bili su najjaktivniji na sednicama Skupštine.  

 
Oni su od gradskih čelnika zatraţili informacije o aktivnostima preduzetim u cilju 

rešavanja problema koji pogaĎaju naš grad i naše graĎane, ali i predloţili rešenje 

problema, postavili pitanje o neispunjenim obećanjima gradske vlasti, zatraţili izveštaje o 

radu svih funkcionera u lokalnoj samoupravi, ali i i pohvalili rad onih koji su kvalitetno 

obavljali svoj posao. 

Neka od pitanja su bila šta je sa obilaznicom, prevoz dece i mladih sa smetnjama u 

razvoju do dnevnog boravka, dokle se stiglo sa ureĎenjem izletišta Šumice, i razrešenjem 

pitanja vlasništva nad objektom motel "Šumice". Zatraţena je informacija o investicijama 

u Zrenjaninu, o stanju u kulturi, o objektima kojima grad raspolaţe, problemu uzurpacije 

zgrade Komiteta od strane SPS-a. Pokrenute su inicijative za formiranje radne grupe 

Skupštine grada koja bi se bavila problemima sela na teritoriji Zrenjanina, da se formira 

radna grupa za sprečavanje odlaska mladih ljudi.  

Na ovaj način, Liga socijaldemokrata Vojvodine pokrenula je pitanja u cilju boljeg 

funkcionisanja lokalne samouprave, a sve u interesu graĎanki i graĎana Zrenjanina. 

Predstavnici vladajuće većine nisu bili spremni da razgovaraju o temama vaţnim za 

ţivot graĎana i na taj način su pokazali da ne brinu o interesima graĎana Zrenjanina. 

 

Informativna služba GrO LSV Zrenjanin 
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Zašto nas obilaznica zaobilazi? 

 

Predsednik Odborničke grupe Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini grada 

mr Dejan Čapo postavio je pitanje šta je sa obilaznicom oko grada Zrenjanina budući da 

radovi još uvek nisu ni započeti. 

On je podsetio da je aktuelna gradska vlast od 2012. godine najavljivala radove i 

dala rok da obilaznica bude završena do 2016. godine. 

U oktobru 2012. godine tadašnji predsednik Skupštine grada Zrenjanina Radovan 

Bulajić izjavio je da će radovi početi sredinom aprila 2013. godine. Tadašnji 

gradonačelnik Ivan Bošnjak u novembru 2012. godine potpisao je protokol vredan 775 

miliona dinara o načinu izgradnje druge faze obilaznice oko grada sa Putevima Srbije. 

Pomoćnik gradonačelnika Darko Karan izjavio je tom prilikom da očekuje da u aprilu 

2013. godine budu otvorena tri gradilišta. Početak radova je zavisio od lokalne 

samouprave, odnosno od brzine pripreme dokumentacije, pa su se i rokovi nastavili 

prolongirati. U novembru 2013. godine tadašnji pomoćnik gradonačelnika Zrenjanina 

Ivan Dević izjavljuje da sve ide zacrtanim putem i da će 2014. godine biti predviĎena 

sredstva u republičkom budţetu za obilaznicu i ponovo se licitira sa rokom za početak 

radova, ovog puta je to april 2014. godine. U maju 2015. godine, kao i u izbornoj 

kampanji 2016. godine, gradski čelnici ponovo izjavljuju da se nastavlja sa izgradnjom 

obilaznice. 

Mi ni dan danas, u novembru 2017. godine, nakon svih obećanja, ne vidimo da je 

izgraĎen niti jedan metar obilaznice. GraĎani Zrenjanina i dalje trpe guţve u saobraćaju i 

prolazak teških kamiona pored svojih domova koji izazivaju buku i potrese. Nismo čuli 

razloge zbog kojih radovi nisu ni započeti, čujemo samo obećanja. 

Liga socijaldemokrata Vojvodine zahteva da vladajuća većina objavi šta se dešava 

sa obilaznicom, u kojoj je fazi i koji problemi su se isprečili izgradnji, kao i kada će se 

obećanje dato graĎanima ispuniti. TakoĎe, LSV zahteva odgovornost za zanemarivanje 

interesa graĎana i objašnjenje šta je to vaţnije od realizacije ovog infrastrukturnog 

projekta. 

mr Dejan Čapo 
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Zrenjanin propada, vlast nema rešenje 

 

Gradski odbor Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin zahteva od 

gradske vlasti da, umesto što svu energiju ulaţe u stvaranje svoje pararealnosti, 

shvati ozbiljnost teškog ţivota Zrenjaninaca i bez odlaganja počne da rešava 

pitanja nezaposlenosti i siromaštva u našem gradu.  

Naime, podaci govore da je prosečna zarada u Zrenjaninu za 10 procenata 

manja od republičkog proseka, što znači da se nastavlja trend siromašenja 

Zrenjanina. TakoĎe, stopa siromaštva u Srednjebanatskom okrugu iznosi 29 

odsto, odnosno svaki treći graĎanin našeg okruga je siromašan. To su činjenice 

koje, sve i da ne znaju, graĎani svakog dana osete na svojoj koţi. 

Zrenjanin je nekad bio bogat industrijski grad. Danas je grad u kome se 

teško ţivi, jer su nezaposlenost i siromaštvo veliki. Dolazak novih investitora bi 

mogao da popravi ovu situaciju, ali njih u našem gradu nema. Predstavnici 

vlasti od 2012. godine obećavaju dolazak investitora, ali sve to ostaje na nivou 

obećanja u koja više niko ne veruje. 

Privreda je u veoma lošem stanju i privrednici ukazuju na to da posluju sa 

manjom dobiti, a kao razlog tome navode povećane troškove u svim 

segmentima poslovanja. 

Umesto što obećavaju akva park, autodrom za formule, komercijalni 

aerodrom, gradski čelnici bi trebalo da obrate paţnju na realnost u kojoj ţivimo 

i učine ono što je njihova duţnost – stvore povoljnu poslovnu atmosferu za naše 

privrednike, ali i nove investitore. 

Mi u Ligi socijaldemokrata Vojvodine ne moţemo da ostanemo nemi dok 

posmatramo kako naš grad siromaši i urušava se. Nećemo ćutati. Pokazali smo 

da je briga o našem gradu i našim sugraĎanima za nas najvaţniji zadatak i tako 

će biti i ubuduće. Zato pozivamo predstavnike gradske vlasti na odgovornost i 

rešavanje problema. Ukoliko za to nisu sposobni, najpoštenije bi bilo da se 

povuku sa funkcija koje obavljaju, kako zbog njihove nesposobnosti ne bi trpeli 

graĎani Zrenjanina. 

Informativna služba GrO LSV Zrenjanin 
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